

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Казахстан от 28 декабря 2015 года № 1095 "Об утверждении перечня видов деятельности, осуществляемых государственными предприятиями, юридическими лицами, более пятидесяти процентов акций (долей участия в уставном капитале) которых принадлежат государству, и аффилированными с ними лицами"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 29 ноября 2024 года № 1015. Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 28 декабря 2015 года № 1095 "Об утверждении перечня видов деятельности, осуществляемых государственными предприятиями, юридическими лицами, более пятидесяти процентов акций (долей участия в уставном капитале) которых принадлежат государству, и аффилированными с ними лицами" следующие изменения:

в перечне видов деятельности, осуществляемых государственными предприятиями, юридическими лицами, более пятидесяти процентов акций (долей участия в уставном капитале) которых принадлежат государству, и аффилированными с ними лицами, утвержденном указанным постановлением:

строку, порядковый номер 32, изложить в следующей редакции:

1) акционерное обшество **Уральский** завод "Зенит"; 2) Республика акционерное Казахстан обшество Тыныс"; 3) акционерное общество Завод им. С.М . Кирова"; акционерное республиканс общество кая Машинострои Производство собственность тельный завод 32. резинотехнич 22191 постоянно им. С.М. еских изделий коммунальная Кирова"; собственность 5) акционерное общество

Научно-иссле
довательский
институт "
Гидроприбор"
6)
государствен
н о е
коммунальное
предприятие
на праве
хозяйственно
го ведения "
Тұран су"

строку, порядковый номер 132, изложить в следующей редакции:

1) акционерное общество Шардаринска я ГЭС"; 2) акционерное общество Мойнакская гидроэлектро станция имени У.Д. Кантаева"; Республика 3) Казахстан акционерное общество Балхашская тепловая электрическая станция"; 4) товарищество ограниченной ответственнос тью "АЭС Усть-Каменог орская ГЭС"; 5) республиканс Производство товарищество кая электроэнерги собственность 132. 35112 постоянно ограниченной гидроэлектро ответственнос коммунальная станциями тью "АЭС собственность Шульбинская ГЭС";

6)
товарищество
c
ограниченной
ответственнос
тью "
Казгидротехэ
нерго";
7)
товарищество
c
ограниченной
ответственнос
тью "
SAMRUK-GR
E E N
ENERGY";
8)
государствен
н о е
коммунальное
предприятие
на праве
хозяйственно
го ведения "
Тұран су"

строку, порядковый номер 166, изложить в следующей редакции:

1166.	Строительств о водных сооружений	42910	собственность	ограниченной ответственнос тью "Oil Construction		постоянно
-------	--	-------	---------------	--	--	-----------

		го ведения "	Республика	
		Тұран су"	Казахстан	

2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

Премьер-Министр Республики Казахстан

О. Бектенов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан